ПРОТОКОЛ № 1
расширенного заседания районного совета по развитию предпринимательства
27 февраля 2020 года

г.п.Б.Берестовица

Председательствовал:

Замировская А.А.- председатель совета, заместитель председателя Берестовицкого райисполкома (далее - райисполком);
Ромашкевич Г.С.- секретарь совета, заведующий сектором прогнозирования, анализа и управления имущества отдела экономики райисполкома.
Присутствовали:
	Державская
Елена Николаевна
	директор частного торгового унитарного предприятия «Молторг», заместитель председателя районного совета по развитию предпринимательства

	Атарик

Снежана Михайловна
	начальник отдела экономики райисполкома

	Василюк
Елена Николаевна
	начальник отдела по работе с плательщиками по Берестовицкому району инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Волковысскому району

	Панок

Алексей Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	Карпуть

Николай Иванович

Пашко Ольга

Андреевна

Пинчук Ольга

Михайловна
	директор частного торгового унитарного предприятия «ТомНика»

индивидуальный предприниматель
индивидуальный предприниматель

	Малахова

Тамара Ивановна
	директор частного торгового унитарного предприятия «Явор-Бер»

	Савина

Наталья Ивановна

Приглашены:
	директор Центра банковских услуг № 401 в г.п. Б.Берестовица филиала № 400-Гродненского областного управления ОАО «Сберегательный банк «Беларусбанк»

Лойша Н. А.- начальник отдела информационно-консультационный отдел управления предпринимательства Гродненского областного учреждения финансовой поддержки предпринимателей;
Индивидуальные предприниматели, представители юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере розничной торговли и общественного питания (список прилагается).
Повестка дня:
Разьяснение норм законодательства в сфере торгового обслуживания и общественного питания

Слушали:
Замировскую А.А.-  председателя Совета,
Лойша Н. А.- начальника отдела информационно-консультационный отдел управления предпринимательства Гродненского областного учреждения финансовой поддержки предпринимателей,

Василюк Е.Н.- начальник отдела по работе с плательщиками по Берестовицкому району инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Волковысскому району ,
Белашова С.Г.- заведующий отдела эпидемиологии Берестовицкой райЦГЭ.
Решили:

1. Информацию Замировской А.А.,  Лойша Н.А., Василюк Е.Н. принять к сведению.

1. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Берестовицкого районного исполнительного комитета.

Председатель совета                                           А.А.Замировская
Секретарь совета                                                  Г.С.Ромашкевич